
 
 

UCHWAŁA NR XVI/79/2025 
RADY GMINY BOROWA 

z dnia 31 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Borowa w 2025 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) w związku z art. 11a ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 1580) z późn. zm.) po 
zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii w Mielcu oraz dzierżawcy obwodu łowieckiego 
działającego na terenie Gminy Borowa 

Rada Gminy Borowa 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Borowa w 2025 r. w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Borowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Robert Wrzosek 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 8 kwietnia 2025 r.

Poz. 1760



Załącznik do uchwały Nr XVI/79/2025 

Rady Gminy Borowa 

z dnia 31 marca 2025 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Borowa w 2025 roku 

§ 1. Celem Programu jest: 

1) zapewnienie opieki nad domowymi i gospodarskimi zwierzętami bezdomnymi, o których mowa 
w art. 4 pkt 16 ustawy o ochronie zwierząt na terenie Gminy Borowa; 

2) zapobieganie bezdomności zwierząt. 

§ 2. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom domowym z terenu Gminy Borowa realizowane będzie 
poprzez zapewnienie im miejsca w schronisku dla bezdomnych zwierzą „Czekadełko” w Wadowicach Dolnych 
koło Mielca, z którym Gmina posiada podpisaną umowę. 

§ 3. 1. Opieka nad kotami wolno żyjącymi realizowana jest poprzez: 

1) przyjmowanie zgłoszeń o występowaniu skupisk kotów wolno żyjących i ich monitorowanie, 

2) zapewnianie dokarmiania w miejscach ich przebywania poprzez regularne dostarczanie karmy 
i zapewnienie świeżej wody pitnej, 

3) regularne stosowanie środków na odpchlenie, 

4) stosowanie środków do odrobaczania, 

5) podejmowanie działań w sprawie kotów wolno żyjących przy udziale organizacji oraz policji. 

2. Zadanie realizowane będzie przez pracowników Urzędu Gminy i Gminnego Zakładu Gospodarki 
Komunalnej przy współpracy z mieszkańcami oraz w uzasadnionych przypadkach z Lekarzem Weterynarii, 
o którym mowa w § 7. 

§ 4. 1. Na terenie Gminy Borowa wprowadza się stałe, interwencyjne wyłapywanie bezdomnych zwierząt, 
które prowadzone będzie przez podmiot uprawniony do świadczenia tego typu usług, zgodnie z zawartą umową 
wymieniona w § 2. 

2. Wyłapywaniem będą objęte bezdomne zwierzęta pozostawione bez opieki, w stosunku, do których 
nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką dotychczas pozostawały. 

3. Gmina Borowa zapewni dalszą opiekę nad bezdomnymi zwierzętami zgodnie z zawartą umową 
wymienioną w § 2. 

4. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone wyłącznie przy użyciu specjalistycznego sprzętu 
do wyłapywania zwierząt, który nie stwarza zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt, a także nie będzie zadawał 
im cierpienia. 

5. Transport bezdomnych zwierząt będzie odbywał się środkiem transportu przystosowanym do 
bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierząt. 

§ 5. 1. Gmina Borowa realizuje obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt 
na zasadach ustalonych z jednostką prowadzącą schronisko z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją 
przeciwwskazania do wykonywania tych zabiegów, z uwagi na ich stan zdrowia lub wiek. 

2. Zabiegi sterylizacji i kastracji mogą być przeprowadzane wyłącznie przez lekarza weterynarii. 

§ 6. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane będzie przez: 

1) schronisko, z którym Gmina ma podpisaną umowę, 

2) pracownika Urzędu Gminy Borowa poprzez: 

a) umieszczenie stosownych informacji na stronie internetowej Gminy, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1760



b) prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania do adopcji 
bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym adopcją oraz zdolnym zapewnić należyte warunki 
bytowania, poprzez informacje zawarte na plakatach rozwieszanych w punktach informacyjnych na 
terenie Gminy, w ulotkach kolportowanych za pomocą Sołtysów i członków Rad Sołeckich oraz 
przekazywanie informacji na zebraniach wiejskich. 

§ 7. 1. Całodobową opiekę weterynaryjną w zakresie zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt bezdomnych, 
na terenie gminy Borowa zgodnie z obowiązującymi przepisami będzie wykonywał Lekarz Weterynarii 
prowadzącym działalność gospodarczą pn.: „Gabinet Weterynaryjny Wojciech Bryg, Kliszów 103, 39-307 
Gawłuszowice”, z którym Gmina zawarła stosowną umowę. 

2. Usługi usypiania ślepych miotów wykonywane będą przez lekarza weterynarii schroniska, o którym 
mowa w § 7. 

3. Zwłoki uśpionych zwierząt będą odbierane przez Saria Polska Oddział SARVAL w Przewrotnem 
zgodnie z zawartą umową. 

4. Całodobową opiekę weterynaryjną w zakresie pomocy bezdomnym zwierzętom domowym 
i gospodarskim oraz zwierzętom wolno żyjącym w przypadku zdarzeń drogowych z ich udziałem zostanie 
zapewniona przez Lekarza Weterynarii wymienionego w ust. 1 działającego na podstawie umowy zawartej 
z nim przez Gminę. 

§ 8. 1. Zwierzęta gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie 
ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały, będą 
przekazywane do gospodarstwa rolnego nr domu 58 w miejscowości Surowa, z którego właścicielem Gmina 
zawarła stosowną umowę w celu zapewnienia im właściwej opieki. 

2. Gmina zapewni transport dla zwierzęcia do miejsca wskazanego w ust. 1. 

3. Z chwilą umieszczenia zwierząt w gospodarstwie Gmina podejmie starania w zakresie znalezienia 
nowego właściciela dla tych zwierząt. 

§ 9. 1. Środki finansowe na realizację postanowień Programu zostały zabezpieczone w budżecie Gminy na 
rok 2025 w kwocie 28.000,00 zł, w tym koszty wyłapywania oraz utrzymania zwierząt w schronisku 
w wysokości 20.000,00 zł, opieka na wolno żyjącymi kotami 1.000,00 zł, zapewnienie całodobowej opieki 
weterynaryjnej oraz usługi usypiania ślepych miotów w kwocie 1.500,00 zł, utrzymanie zwierząt 
w gospodarstwie rolnym wymienionym w § 8 w kwocie 1.500,00 zł, unieszkodliwianie porzuconych, 
niezidentyfikowanych i bezdomnych padłych sztuk zwierząt w kwocie 4.000,00 zł. 

Środki finansowe na realizację Programu wydatkowanie będą zgodnie z bieżącymi potrzebami na 
podstawie zawartych umów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1760


	UCHWAŁA NR XVI/79/2025 RADY GMINY BOROWA z dnia 31 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Borowa w 2025 roku
	§ 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 § 3 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4
	ust. 4 w zał.1 § 4
	ust. 5 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 6
	pkt 2 w zał.1 § 6
	lit. a w zał.1 § 6 pkt 2
	lit. b w zał.1 § 6 pkt 2


	§ 7 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 7
	ust. 3 w zał.1 § 7
	ust. 4 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 8
	ust. 3 w zał.1 § 8

	§ 9 w zał.1


		2025-04-08T12:23:51+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




